

PROTOKÓŁ NR 28/10
z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,
które odbyło się 23 lutego 2010 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:04. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,
2. Roman Kołodziej,
3. Zbigniew Mazurak,
4. Ryszard Nowosielski.

Członkowie Komisji nieobecni usprawiedliwieni:

5. Kordian Kosowski.

Zaproszone osoby: (załącznik nr 2).

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Spotkanie z Komendantem Miejskiej Policji w Jeleniej Górze insp. mgr Zbigniewem Ciosmakiem oraz z Komisją Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie aktualnej sytuacji mieszkańców Kowar w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony zdrowia.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji – przywitawszy zebranych – oddała głos p. Mikrutowi, Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Jeleniogórskiego, który poinformował, iż zainicjował niniejsze spotkanie w celu wyjaśnienia nieścisłości dotyczących ewentualnej reorganizacji pracy Komisariatu Policji w Kowarach.

Zanim przystąpiono do dyskusji na ten temat, Przewodnicząca zapytała o termin rozpoczęcia budowy nowego komisariatu w Kowarach.

P. Ciosmak, Komendant Miejski Policji w Jeleniej Górze, oznajmił, iż działka została przekazana w szczytowej fazie kryzysu, toteż w planach na 2010 rok brak środków finansowych na ten cel. Pan Ciosmak zaznaczył, że zagwarantować należy całą kwotę, czyli około 5 mln zł.

P. Płoński zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia przekazanego przez Gminę terenu.

P. Ciosmak zapewnił, iż tak się stanie, po zgromadzeniu niezbędnych funduszy.

Następnie p. Mikrut zapytał o dyżury nocne na Komisariacie Policji.

P. Ciosmak wyjaśnił, że – wbrew informacjom prasowym – decyzja odnośnie Komisariatu w Kowarach jeszcze nie zapadła, niemniej na pewno nie będą likwidowane etaty, a jedynie dyżurni zostaną przeniesieni do służb patrolowych. Komendant Miejski Policji stwierdził, iż obecnie mieszkańcy kontaktują się z Policją przez

telefon, toteż dyżurnych może zastąpić osoba ze służby cywilnej.

P. Markowski, Zastępca Komendanta Miejskiego – przytoczywszy argumenty przemawiające za wprowadzeniem zmian – zaznaczył, że dyżurny przyjmował jedynie zgłoszenie, a sprawę prowadził konkretny policjant. P. Markowski zapewnił, iż obsada Komisariatu będzie pracowała na trzy zmiany, toteż budynek nie zostanie na noc pusty, czego obawiają się mieszkańcy. Natomiast policjant będący na patrolu, zostanie przywołany do Komisariatu, jeśli zajdzie taka potrzeba.

P. Kołodziej stwierdził, że mieszkańcy nie czują się bezpiecznie.

P. Chmiel, Komendant Komisariatu Policji w Kowarach, poinformował, iż nocą w tygodniu są dwa patrole, a w weekendy – trzy.

W toku dalszej dyskusji p. Ciosmak nadmienił, że gminy wyposażają dzielnicowych w telefony komórkowe z zablokowanymi połączeniami wychodzącymi, a aktywnymi przychodzącymi, co pozwala na stały kontakt z mieszkańcami.

P. Kołodziej zasugerował, by dzielnicowi odwiedzali raz w roku w kowarzan.

P. Ciosmak zaproponował zaproszenie ich na spotkanie z mieszkańcami.

Burmistrz przypomniał o przeznaczaniu rocznie 110 tys. zł na opłacenie etatów dwóch policjantów, co stanowi znaczną kwotę w budżecie.

P. Pędziwiatr zapytała o zakres współpracy Policji ze Strażą Miejską.

P. Ciosmak odparł, iż jest bardzo ścisła, zaznaczając, że strażnicy mają ograniczone możliwości działania.

Podsumowując spotkanie p. Markowski poinformował, że stan bezpieczeństwa nie pogorszył się w ubiegłym roku.

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o 15:10.

Protokołowała:
Sylwia Wątroba

Przewodnicząca
Komisji Ładu i Porządku Publicznego